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Kort 

sagsfremstilling 

Formål 

Bestyrelsen skal beslutte at give tilskud på op til 10 mio. kr. til projektet ”Founders 

Growth Collective”, der i 2025-2026 skal bidrage til, at flere danske virksomheder 

skalerer internationalt og børsnoteres i Danmark. 

Baggrund 

Bestyrelsen besluttede den 17. september 2024 at afsætte 10 mio. kr. til en indsats 

målrettet scale-ups med fokus på international skalering og børsnoteringer. Bestyrel

sen bad sekretariatet indlede dialog med Erhvervshus Hovedstaden med henblik på 

en direkte tildeling. 

Løsning 

Erhvervshus Hovedstaden har efter dialog med sekretariatet indsendt en ansøgning. 

Erhvervshuset vil i projektet samarbejde tæt med de private virksomheder Canute by 

Thursday og Foreningen for Børsnoterede Vækstvirksomheder.  

Målgruppe og indhold 

Målgruppen er scale-ups, der i projektet defineres som virksomheder med mindst 10 

ansatte, en årlig omsætning på mindst 10 mio. kr., og som har rejst mindst 10 mio. 

kr. ekstern kapital og har internationale ambitioner. Det forventes, at størstedelen af 

de deltagende virksomheder vil være 3-5 år gamle. Partnerkredsen vil samle mindst 

40 iværksættere, der har erfaring med international skalering, som kan bistå scale-ups 

som mentorer i deres forretningsudvikling. Derudover skal der være mulighed for 

erfaringsudveksling med både eksperter og andre scale-ups gennem såkaldte ”round 

tables” samt kurser. Et særligt fokus i kurserne er kompetenceudviklingsforløb for 

virksomheder, der overvejer børsnoteringer som kapitalvej. Sidst, men ikke mindst, 

tilbyder projektet såkaldte scale-up-forløb, hvor deltagervirksomheder kan indgå i et 

skræddersyet strategiforløb med en erfaren iværksætter.  

Aktiviteterne tilbydes udelukkende virksomheder, der planlægger at skalere til et nyt 

marked. Projektpartnerne er i dialog med Industriens Fond med henblik på at udvide 

målgruppen til scale-ups, der ønsker at skalere på et marked, hvor virksomheden al

lerede sælger. Sådanne virksomheder indgår ikke i nærværende projekt, fordi EU’s 

statsstøtteregler ikke tillader det.    

Projektet adskiller sig fra den specialiserede iværksætterindsats Beyond Beta, som 

tager fat i virksomhederne på et væsentligt tidligere udviklingsstadium. Projektet ad

skiller sig også fra SMV:Eksport ved at fokusere på en anden målgruppe af virksom

heder (scale-ups) og ved at bruge andre virkemidler. Mens dette projekt fokuserer på 

kompetenceudvikling og netværk, tilbyder SMV:Eksport tilskud til indkøb af en råd

giver til eksportforberedende aktiviteter og kortere kurser. Projektet adskiller sig li

geledes fra indsatser gennemført i regi af The Trade Council, idet fokus er på eksport

forberedende aktiviteter.  

Økonomi 

Sekretariatet foreslår at tildele projektet 10 mio. kr. med op til 88,9 pct. i støttepro

cent. Deltagervirksomhederne forventes at yde et kontant tilskud på 10.000-12.000 
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kr. til deltagelse i et academy-forløb og 22.500 kr. til individuelle forløb. Herudover 

forventer projektpartnerne at modtage 2,5 mio. kr. i tilskud fra private samarbejds

partnere til at gennemføre aktiviteterne. Partnerne er i dialog med Danske Bank 

Growth, Ernst & Young og Crayon, men har ikke kunnet nå at indgå aftaler inden 

ansøgningsfristens udløb.  

-

 

Resultater og effekter 

Projektpartnerne forventer, at 100 scale-ups vil deltage i roundtables og mentormø

der, mens 50 scale-ups vil deltage i kurserne, og 20 scale-ups vil deltage i individuelle 

virksomhedsforløb. Umiddelbart efter deltagelse i projektet ventes minimum 10 virk

somheder at være aktive på mindst to udenlandske markeder, og mindst fem virk

somheder ventes at planlægge børsnotering. Tre år efter deltagelse ventes mindst 75 

virksomheder at være aktive på mindst to udenlandske markeder, og mindst én virk

somhed vil være børsnoteret (der børsnoteres meget få virksomheder i Danmark, 

hvorfor selv én virksomhed vil være en succes). Projektet vil bidrage til bestyrelsens 

strategi gennem flere iværksættere, der opnår høj vækst, og flere virksomheder, der 

øger eksporten. Projektet venter en høj deltagertilfredshed (net promoter score på mi

nimum 50).   

Implementering 

Projektet gennemføres i samarbejde mellem Erhvervshus Hovedstaden (EHHS), 

virksomheden Canute by Thursday og Foreningen for Børsnoterede Vækstvirksom

heder (FBV). EHHS’s primære opgave består i at være administrator for projektet og 

sørge for relevant samspil med det øvrige erhvervsfremmesystem, herunder henvis

ning til relevante tilbud. FBV står for planlægning og gennemførsel af kurser, mens 

Canute står for indholdsmæssig planlægning og gennemførsel af de øvrige aktiviteter. 

I alle aktiviteter inddrages erfarne iværksættere eller andre relevante aktører, herun

der fx The Trade Council eller DI, som eksterne mentorer eller som undervisere.  

Videre proces 

Hvis bestyrelsen tiltræder indstillingen, vil der være behov for opfølgende sagsbe

handling, herunder ift. statsstøtte, inden endeligt tilsagn, som forventes udstedt i de

cember 2024.  

Kommunikation  
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Sekretariatet giver ansøgerne en servicemeddelelse om tilsagn/afslag og bestyrelsens 

beslutninger samt publicerer pressemeddelelse og webnyhed om indsatsen umiddel

bart efter mødet. 

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen: 

• Tildeler Erhvervshus Hovedstaden i alt 10 mio. kr. decentrale erhvervsfrem

memidler til at gennemføre projektet ”Founders Growth Collective” i samar

bejde med Canute by Thursday og Foreningen for Børsnoterede Vækstvirk

somheder med en støtteprocent på op til 88,9.  

• Giver mandat til, at opfølgende sagsbehandling påbegyndes inden referatets 

offentliggørelse. 
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